
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 25. jūlijā  Nr. 384 
 
 

Par tilta pār Vecsloceni pārbūvi Dzirnavu 

ielā Jūrmalas valstspilsētā investīciju 

projekta pieteikuma iesniegšanu Satiksmes 

ministrijai un projektu īstenošanu pēc 

valsts budžeta aizdevuma apstiprināšanas 

(protokols Nr. 10, 63. punkts) 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošās satiksmes 

infrastruktūras, tai skaitā ielu un pārvadu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

Atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas 

apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Ērta un integrēta mobilitāte” 

(Ē), rīcības virziena “Kvalitatīva un droša satiksmes infrastruktūra” (Ē1), uzdevuma 

Ē1.2. “Atjaunot ielas un ceļus, uzlabot satiksmes drošību” darbībai Ē.1.2.2. “Jūrmalas 

ceļu un ielu atjaunošana/pārbūve, jaunu ielu izbūve, tiltu atjaunošana, t.sk. satiksmes 

mierināšanas pasākumu ieviešana”, Investīciju plāna 2023.-2029. gadam 2. pielikumā 

“Jūrmalas valstspilsētas investīciju plāns 2024. – 2026. gadam” ir definēts projektu 

kopums 9.Ē1 “Tiltu atjaunošana”, kam finansējums 2024. gadam ir apstiprināts ar 

Jūrmalas domes 2023. gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 49 “Par 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetu” (tāme Nr. 04.510.200.JPD.0460) 

un salāgots ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma programmu 

2024.-2026. gadam. 

Lai īstenotu ieceri par tilta pār Vecsloceni pārbūvi Dzirnavu ielā, Jūrmalas 

valstspilsētā: 

1) Jūrmalas valstspilsētas administrācija 2024. gada otrajā ceturksnī ir izsludinājusi 

publiskā iepirkuma konkursu ID Nr. JVA 2024/15 “Tilta pār Vecsloceni pārbūve 

Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā”. Pamatojoties uz īstenoto publiskā iepirkuma 

konkursa rezultātu, faktiskās būvdarbu izmaksas ir 468 337,19 euro (četri simti sešdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 19 centi) apmērā, 

2) Jūrmalas valstspilsētas administrācija 2024. gada otrajā ceturksnī ir izsludinājusi 

iepirkuma konkursu ar ID Nr. JVA 2024/30 “Būvuzraudzība būvdarbiem tilta pār 

Vecsloceni pārbūvei Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā”. Pamatojoties uz īstenotā 

https://dokumenti.jurmala.lv/docs/l22/l/l220409.htm
https://dokumenti.jurmala.lv/docs/m23/s/m23s049.htm


 

2 

iepirkuma rezultātu faktiskās būvuzraudzības izmaksas ir 22 748,00 euro (divdesmit divi 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit astoņi euro 00 centi) apmērā, 

3) Jūrmalas valstspilsētas administrācija atbilstoši publiskajam iepirkumam ar 

identifikācijas ID Nr.- JPD 2020/23 RIK 2019. gada 18. jūlijā ir noslēgusi līgumu 

Nr. 1.2-16.4.3/1040, līguma priekšmets - veikt tilta pār Vecsloceni Jūrmalas pilsētā, 

Slokā, Dzirnavu ielā pārbūves būvprojekta izstrādi un to realizācijā veicamo būvdarbu 

autoruzraudzību, kur autoruzraudzības izmaksas ir noteiktas 3 630,00 euro (trīs tūkstoši 

seši simti trīsdesmit euro 00 centi) apmērā, 

4) Lai nodotu tiltu ekspluatācijā, ir nepieciešama pieņemšanas inspekcija, kuras 

indikatīvās izmaksas ir 605 euro (seši simti pieci euro 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, projekta “Tilta pār Vecsloceni pārbūve Dzirnavu ielā 

Jūrmalas valstspilsētā” kopējās indikatīvās izmaksas ir 495 320,19 euro (četri simti 

deviņdesmit pieci tūkstoši trīs simti divdesmit euro un 19 centi) apmērā. 

Projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu plānots segt no: 

1) pašvaldības līdzfinansējuma no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību ceļu un 

ielu finansēšanai 74 207,28 euro (septiņdesmit četri tūkstoši divi simti septiņi euro un 

28 centi); 

2) valsts budžeta aizdevuma 420 507,91 euro (četri simti divdesmit tūkstoši pieci 

simti septiņi euro un 91 cents); 

3) pašvaldības pamatbudžeta 605 euro (seši simti pieci euro un 00 centi). 

Atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 2024. gada otrajā ceturksnī 

izsludinātajam publiskā iepirkuma konkursam ar ID Nr. JVA 2024/15 “Tilta pār 

Vecsloceni pārbūve Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā” rezultātiem, tā uzvarētājs SIA 

“Būvinženieris” ir piedāvājumā norādījis, ka tilta pārbūves investīciju projekta īstenošanu 

ir plānots veikt 16 (sešpadsmit) mēnešu laikā, bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četrus) 

mēnešus. 

Atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 7. punkta (a) apakšpunktā noteiktajam, valsts 

budžeta aizdevums ir pieejams 85 % (astoņdesmit piecu procentu) apmērā no investīciju 

projekta kopējām izmaksām un pašvaldības budžeta līdzfinansējums nav mazāks par 

15 %. 

Atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma programmā 

2024.-2026. gadam norādītajam, ir plānots uzsākt būvdarbus Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo tiltu atjaunošanai, jeb uzsākt tilta, tai skaitā 

projektā paredzēto inženiertīklu, būvniecības investīciju projektu īstenošanu, tai skaitā 

veikt tilta pār Vecsloceni pārbūvi Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā, piesaistot valsts 

budžeta aizdevuma līdzekļus.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 5. marta noteikumu Nr. 159 

“Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts 

budžeta aizdevuma saņemšanai” 10.1. apakšpunktu, lai pretendētu uz valsts aizdevumu 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma programmā 2024.-

2026. gadam noteikto Jūrmalas valstspilsētas kvalitatīvas un drošas satiksmes 

infrastruktūras investīciju projektu īstenošanai, ir nepieciešams pieņemt Jūrmalas domes 

lēmumu par investīciju projekta iesniegšanu un īstenošanu, apliecinot Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības gatavību iesniegt un īstenot konkrētu investīciju projektu, kā arī 

nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfinansējumu gadskārtējā valsts budžeta likumā 

noteiktajā apmērā, tas ir 15 % no kopējām investīciju projekta izmaksām. Investīciju 



 

3 

projekta īstenošana ir jāuzsāk līdz 2024. gada 31. decembrim un jāpabeidz triju gadu 

laikā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, lai 2024. gada ietvaros saņemtu valsts budžeta 

aizdevumu un uzsāktu būvniecības investīciju projektu “Tilta pār Vecsloceni pārbūve 

Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā” īstenošanu un Jūrmalas domes Finanšu komitejas 

2024. gada 16. jūlija sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-20/6), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijai būvniecības investīciju projektu “Tilta pār Vecsloceni 

pārbūve Dzirnavu ielā Jūrmalas valstspilsētā” (turpmāk – investīciju projekts) 

pieteikumu investīciju projekta īstenošanai par sabiedriski nozīmīga tilta pārbūvi, tai 

skaitā investīciju projektā paredzēto inženiertīklu - elektrotīklu kabeļlīnijas izbūvi un 

apgaismojuma pārbūvi. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā noteikto tilta būvniecības investīciju projektu izmaksu 

kopsummu 494 715,19 euro (četri simti deviņdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro un 19 centi) apmērā, tai skaitā: 

2.1. pašvaldības līdzfinansējums no valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldību ceļu un 

ielu finansēšanai 74 207,28 euro (septiņdesmit četri tūkstoši divi simti septiņi 

euro un 28 centi), 

2.2. valsts budžeta aizdevums 420 507,91 euro (četri simti divdesmit tūkstoši pieci 

simti septiņi euro un 91 cents). 

3. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru iesniegt Satiksmes 

ministrijai investīciju projekta pieteikumu. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 

 


